
 - 1 - 

                                                                                             
 

PRAVIDLA OTEV ŘENÉHO MISTROVSTVÍ PLZE ŇSKÉHO KRAJE V ESKYMOVÁNÍ 
2011 

 
1. TERMÍN: 
Datum: 27.2.2011, Místo: plavecký bazén SK Radbuza Plzeň, Kozinova ul. 3 
Časový harmonogram: 
11.00-12.00  Prezentace závodníků, výklad pravidel, trénink 
12.00-15.30 Závod v eskymování  

Závod v SUP (Stand by Paddling) 
16.00   Vyhlášení výsledků 
 
2. ÚČAST  
Krajského kola se smí zúčastnit závodník, který má v daném kraji trvalé nebo přechodné bydliště, je 
členem oddílu, který má v tomto kraji sídlo. Závodník se smí zúčastnit jen jednoho krajského kola. 
Smí však v rámci jednoho kola soutěžit ve více kategoriích (C1, K1).  
Startovné: 50 Kč, Vstupné: 20 Kč 
 
3. KATEGORIE 
• K1 Muži (ročník narození 1967 - 1993) 
• K1 Ženy (ročník narození 1967 - 1993) 
• C1 
• K1 Žactvo (ročník narození 1994 a mladší) 
• K1 Veteráni a Veteránky (ročník narození 1966 a starší)  
 

Kategorie si může pořadatel z důvodu malé účasti závodníků spojit, postupují však vždy první tři z 
každé věkové kategorie… Např. budou spojeni muži a veteráni, z výsledkové listiny mužů+veteránů 
postoupí první tři muži a první tři veteráni. 
 
4. DISCIPLÍNY A JEJICH HODNOCENÍ  
Soutěží se ve dvou disciplínách. Pokud alespoň jednu z těchto disciplín závodník nedokončí, bude 
diskvalifikován.  
1. disciplína: Eskymování na čas: soutěžící musí absolvovat trať, během které musí otočit 
předepsaný počet eskymáckých obratů.  
V bazéně délky 25 m se vymezí dráha napříč. Na protějších stranách se umístí bójka u břehu. 
Soutěžící sedí připraven v K1 (C1) a drží se rukou bójky. Po odstartování pádluje na druhou stranu, 
cestou musí udělat 3 eskymácké obraty (o 360 °), a aniž by vyjel z dráhy, dojede na druhou stranu a 
dotkne se bójky – rukou. Poté pádluje zpět, cestou udělá tři eskymácké obraty a končí v okamžiku, 
kdy se dotkne první bójky rukou. Bójky se závodník dotýká po úplném dokončení 3 eskymáckých obratů. 
Rozhoduje čas, v jakém soutěžící trať absolvoval. Pokud nesplní eskymácké obraty, nedotkne se 
rukou bójek, nedokončí trať, je diskvalifikován. Pokud v průběhu jízdy závodník vyplave, může 
doplavat ke břehu, vylít loď a pokračovat od místa, kde vyplaval. Pokud závodník vyjede z dráhy 
(přejede nebo se dotkne dělícího lana, narazí do stěny bazénu, která slouží k vytyčení boční strany 
dráhy) získá 2 trestné vteřiny a to platí při každém vyjetí z dráhy.  
Soutěžící v jedné kategorii by měli pokud možno soutěžit na stejné lodi.  
2. disciplína: Eskymování na počet: Soutěžící musí ve stanoveném časovém limitu (30 vteřin) 
absolvovat co možná nejvíce eskymáckých obratů.  
Eskymácký obrat (eskymák) začíná závodník s pádlem před sebou. Otočka o 360 °. Eskymák je 
ukončený, pokud je loď vodorovně. Eskymuje se celou dobu s kajakářským pádlem (s výjimkou 
eskymování na C1), jakýmkoli způsobem.  



 - 2 - 

Vyjetí z vymezeného prostoru se netrestá.  
Rozhoduje počet dokončených eskymáckých obratů provedených během daného časového limitu – 
30 vteřin, časový limit bude ukončen píšťalkou.  
Pořadí se vypočítá: čas, za který závodník absolvoval první disciplínu eskymování na čas (po 
přičtení trestných vteřin) mínus tolik vteřin, kolik závodník absolvoval eskymáckých obratů ve 
druhé disciplíně eskymování na počet. Při stejném výsledném čase rozhoduje o pořadí počet 
eskymáků na počet.  
3. Finálové rozjížďky  
Finálové rozjížďky se jedou (pokud je dostatek závodníků v kategorii) v disciplíně Eskymování na 
čas. Tentokrát se jede na délku celých 25 m. Bazén je rozdělen podélně na poloviny. Soutěžící ve 
stejné kategorii budou mít pokud možno stejný typ loďe.  
První kolo rozjížděk:  
Po vyhodnocení dvou prvních disciplín se utkají závodníci na 1. a 4. místě a závodníci na 2. a 3. 
místě. Vítězství v tomto kole znamená postup do rozjížďky o 1. a 2. místo, druhý závodník bude 
bojovat o 3.-4. místo. Pokud závodník nedokončí disciplínu, má se za to, že prohrál.  
Druhé kolo rozjížděk:  
Nejdříve se jede o 3.-4. místo.  
Pak o první a druhé místo. Vítěz se stává vítězem ve své kategorii a získává titul Přeborník kraje v 
eskymování.  
Kategorie, které nemají finálové rozjížďky, mají stanoveno celkové pořadí z výsledků prvních dvou 
disciplín.  
Disciplíny je možno přizpůsobit s ohledem na velikost bazénu, počet účastníků v kategorii, 
nedostatek stejných lodí… 
 
5. PRAVIDLA  
Eskymovat se musí s pádlem. Nesmí se eskymovat pouze rukama nebo s jinou pomůckou. Soutěžit 
se bude pokud možno v kategorii na stejných typech lodí. 
 
6. CENY A NOMINA ČNÍ KRITÉRIA NA M ČRE  
První tři soutěžící v každé kategorii obdrží diplom a hodnotnou cenu, vítěz v každé kategorii obdrží 
titul Přeborník plzeňského kraje v eskymování. 
 
Na MČRE, které se koná 20. března 2011 v Brně, se nominují první tři účastníci v jednotlivých 
kategoriích.  
Na MČRE v Brně budou všichni účastníci v rámci jedné kategorie soutěžit na stejné lodi s 
dostatečnou možností úpravy nožní i zádové opěrky (jedinou výjimkou je kategorie C1, kdy se 
soutěží na vlastní plastové lodi – po domluvě s pořadatelem). Na MČR 2011 v Brně se již startovné 
nevybírá, na první tři účastníky v jednotlivých kategoriích jsou připraveny hodnotné ceny. Vítěz 
každé kategorie obdrží titul Mistr České republiky v eskymování.  
Dopravu na MČRE 2011 si hradí účastník sám nebo jeho vysílající složka.  
 
7. DIVOKÉ KARTY  
AVS Brno si vyhrazuje právo udělit divokou kartu (nominovat závodníka na celkové MČRE bez 
řádného splnění nominačních kritérií) a to pouze ve výjimečných případech, především při absenci 
krajského kola nebo v případě závažného důvodu neúčasti závodníka v krajském kole. Návrhy na 
udělení divoké karty přijímá AVS Brno do 15. března 2011. 
 
8. BEZPEČNOST  
Závodníci startují na vlastní nebezpečí a odpovědnost, při závodě mohou používat vodáckou přilbu 
a vodáckou vestu. Závodníci mladší 18 let mohou startovat pouze pod dohledem vedoucího 
staršího 18 let z vysílající složky, při závodě musí použít funkční vodáckou přilbu  (mohou mít 
vlastní). Při závodě závodníků z kategorie „Žactvo“, bude připravena záchrana přímo v bazéně. 
 
 



 - 3 - 

 
9. DOPROVODNÁ SOUTĚŽ  
• Vložený závod v SUP (Stand by Paddling) – „Pádlování v stoje“  
Přihlášky na místě v době prezentace od 11.00 do 12.00. Pojede se podle jednoduchých pravidel. 
Dva závodníci budou startovat proti sobě, u bójky, na opačných stranách bazénu, u protilehlé strany 
otočí kolem soupeřovy bójky a vrátí se do místa startu. Zvítězí ten, který se plovákem nejdříve 
dotkne své startovní bójky. 
Z časových důvodů se do závodu bude moci přihlásit pouze 12 závodníků, bude 6 startů, 6 
postupujících se utká v semifinále a 3 vítězové pojedou každý s každým. Závodník s nejvyšším 
počtem vítězství vyhraje celý závod. 

• Výtvarná soutěž pro děti a mládeže do 15-ti let o nejkrásnějšího eskymáka (nejen pro 
závodníky). 

Vaše výtvory na téma Eskymák nebo eskymák můžete přihlásit do soutěže přímo na místě v době 
prezentace od 11.00 do 12.00. Způsob ztvárnění je libovolné, omezení je jen v rozměrech, a to 
obrázky do A4 a plastiky do 20x20x30cm. Všechny exponáty budou vystaveny a proběhne 
anonymní hlasování o nejkrásnější výrobky.  
Pro vítěze jsou připraveny ceny a diplomy.  
 
10. PŘIHLÁŠKY  
Registrace závodníků do 24.2.2011 emailem na adresu: hzamburkova@seznam.cz nebo telefonicky 
na čísle: 777 832 520  
 
 
 

Hana Žambůrková, KČT a TOM Úhlava 


